Inconformado, o Autuado apresenta, tempestivamente e por procurador 
regularmente constituído, Impugnação às fls. 41 a 50, contra a qual o Fisco se 
manifesta às fls. 64 a 67. 

DECISÃO 

No feito fiscal exige-se do Autuado Multa Isolada por mandar imprimir 144 
(cento quarenta e quatro) notas fiscais sem AIDF e ICMS, acrescido da respectiva 

Multa de Revalidação, além da Multa Isolada por dar saída a mercadorias 
desacobertadas de documentação fiscal, haja vista que imputa-se ao mesmo o fato de 
utilizar-se, para acobertar as saídas de suas mercadorias, das mesmas 144 notas fiscais